唐山曹妃甸科威实业有限公司 142,000,000.00 2017-4-28 2022-4-27

曹妃甸国际贸易集团有限公司 100,000,000.00 2020-3-31 2021-3-25

唐山曹妃甸基石物流有限公司 84,100,000.00 2013-10-29 2023-10-20

中冶瑞木新能源科技有限公司 76,500,000.00 2019-1-11 2025-1-11

唐山市曹妃甸投资有限公司 72,000,000.00 2020-4-17 2022-4-16

唐山曹妃甸基石物流有限公司 59,100,000.00 2013-10-29 2023-10-20

曹妃甸国际贸易集团有限公司 50,000,000.00 2020-12-11 2021-9-13

联银物流（曹妃甸）有限公司 25,000,000.00 2019-2-1 2020-4-30

曹妃甸国际贸易集团有限公司 26,463,689.42 2020-10-14 2021-4-9

合  计 9,796,633,689.42

曹妃甸国控投资集团有限公司   财务报表附注

 129

（2）截至 2020 年 12 月 31 日止，公司融资性担保业务在保余额为 449,584,800.00 元。

（3）诉讼事项

天泰矿石因建造工程合同纠纷诉讼败诉导致固定资产被查封，相关资产净值为

10,792,887.58 元，公司管理层经自查认为该资产净值较小，查封不会对公司日常生产经营产

生重大不利影响。

（4）截至 2020 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司无需要披露的其他重大或有事

项。

十一、 资产负债表日后事项

（1）经上海证券交易所上证函[2020]1842 号文核准，公司于 2021 年 3 月 1 日面向合格

投资者非公开发行 20 亿元票面利率为 5.95%的 1 年期短期公司债券。

（2）经中国证监会证监许可[2021]307 号文批复，公司于 2021 年 4 月 26 日面向合格投

资者公开发行 6 亿元票面利率为 6%的公司债券，发行期限为 2+2+1 年。

（3）截至 2021 年 4 月 29 日止，本公司无其他需要披露的资产负债表日后事项。

十二、 其他重要事项

1、前期会计差错更正

会计差错更正的内容
受影响的各个比较期

间报表项目名称
调整前的数据 调整数字 调整后的数据

1、调整子公司曹妃甸港

集团补缴 2018 年度环境

保护税

2、调整子公司曹妃甸港

利息分摊

3、调整子公司曹妃甸港

代收补贴

4、调整上述事项影响的

所得税

税金及附加 176,393,862.27 103,888,437.04 280,282,299.31

所得税费用 84,387,441.47 -13,800,545.97 70,586,895.50

应交税费 82,444,310.42 90,087,891.07 172,532,201.49

在建工程 13,325,190,710.83 2,824,689.22 13,328,015,400.05

财务费用 550,017,889.85 -2,824,689.22 547,193,200.63

其他收益 614,370,212.58 -50,000.00 614,320,212.58

其他应付款 5,171,178,927.61 50,000.00 5,171,228,927.61

净利润 1,253,946,013.74 -87,313,201.85 1,166,632,811.89

归属母公司所有者的

净利润
 1,280,084,375.90  -38,041,609.11  1,242,042,766.79

少数股东损益  -26,138,362.16  -49,271,592.74  -75,409,954.90

2020 年 4 月 30 日，公司 2020 年第 12 次董事会决议审议通过了《关于前期会计差错更

曹妃甸国控投资集团有限公司   财务报表附注

 130

正的议案》，就子公司曹妃甸港集团补缴 2018 年度环境保护税等事项调整对公司 2018 年度

财务报告进行前期会计差错及追溯调整。

由于更正上述会计差错调整了 2018 年度财务报表数据，本财务报表已按照调整后数字

填列，其中：在建工程调增 2,824,689.22 元，应交税费调增 90,087,891.07 元，其他应付款调

增 50,000.00 元，未分配利润调减 38,041,609.11 元，少数股东权益调减 49,271,592.74 元，税

金及附加项目调增 103,888,437.04 元，财务费用项目调减 2,824,689.22 元，其他收益项目调减

50,000.00 元，所得税费用调减 13,800,545.97 元，调减了 2018 年度净利润 87,313,201.85 元，

归属于母公司股东的净利润项目调减 38,041,609.11 元，少数股东损益项目调减了

49,271,592.74 元。

2、其他

截至 2020 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司不存在应披露的其他重要事项。